This Sacred Congregation trusts above all in your zeal and solicitude for the carrying out of the last provision, as it seems very useful in those regions as a means for eliminating the difficulties which have till now prevented the effectiveness of the priestly ministry among Italians.

It shall be your duty, therefore, to devote all your energy in providing that a house for missionaries be soon established in a suitable location which will serve as a center of salvation for the Italians scattered in that immense country.

You are also directed to report to this Sacred Congregation whatever concerns this apostolate for which you will never lack the help of God and the cooperation of the bishops of the States in the Union.

While in virtue of my office I convey to you these instructions, it gives me pleasure to express to you sentiments of deep esteem, and I confirm myself

Your devoted servant  
Card. Simeoni, Prefect."

**Appendix IV**

**THE APOSTOLIC LETTER "QUAM AERUMNOSA"  
IN LATIN COMPARED WITH THE OUTLINE  
PREPARED BY BISHOP SCALABRINI<sup>1</sup>**

**APOSTOLIC LETTER<sup>2</sup>**

**Epistola  
Venerabilibus Fratribus  
Archiepiscopis et Episcopis  
Americae  
Leo PP. XIII**

Vererabiles Fratres

Salutem et Apostolicam benedictionem.

Quam aerumnosa et calamitosa sit eorum conditio, qui ex Italia quotannis in Americae regiones ad vitae subsidia quaerenda turmatim commigrant, tam compertum vobis est, ut nihil attineant id fuisse per Nos explicari. In vero mala, quibus illi premuntur, vos quidem ex propinquo intuemini, eaque, datis non semel ad Nos litteris, commemorata dolenter sunt a plerisque vestrum.

Deflendum sane, quod tot miseri Italiae cives, solum mutare inopia coacti, in mala plerumque graviora incurrant, quam quae effugere voluerunt. Ac persaepe ad labores varii generis, quibus vita corporis absumitur, lunge miserior adiungitur animorum perniciis. Prima ipsa demigrantium transvectio periculis plena ac detrimentis est: incidunt enim plerique in cupidos homines, quorum quasi mancipia fiunt, et gregatim in naves coniecti, atque inhumane habiti, ad depravationem naturae sensim impelluntur. Ubi vero ad destinatas oras appulerunt, linguae et locorum ignari quotidianis operis addicti, improborum insidiis, et potentiorum, quibus sese manciparint, patent insidiis.

Qui autem Industriae sua satis sibi parare potuerunt unde vitam tueantur, versantes tamen assiduo inter esos, qui omnia ad quaestum et utilitatem suam referent, nobiles humanae naturae sensus paulatim exuentes, eorum vitam vivere discunt qui omnes spes et cogitationes suas in terra defixerunt. Huc accedunt obvia passim irritamenta cupiditatum, fraudesque sectarum, quae istic late grassantur religioni infensae, at plerosque in viam trahunt quae ducit ad interitum.

**OUTLINE OF BISHOP SCALABRINI<sup>3</sup>**

**Venerabilibus Fratribus  
Archiepiscopis et Episcopis  
Americae  
Leo PP. XIII**

Venerabiles Fratres

Salutem et Apostolicam benedictionem.

Vos non latent, Venerabiles Fratres, gravissima, quibus objiciuntur, pericula, multa filiorum Italiae centena millia, qui succrescente in dies patriae linquendae necessitate ad vestras praecipue regiones commigrant. Ipsi vero, pastoralis vestrae sollicitudinis sollertia excitati, discrimina huiusmodi in nostram deduxistis notitiam.

Miserrima certe est hisce filiis Nostris, et in primis lugenda conditio, qui patriae solum vestrae compulsi, ea quae necessariae sunt ad victum parandi causa, vel rem domesticam meliorem faciendi, longis itineribus atque infestis se committunt. In ipso enim tineris principio vel infidorum hominum praeda fiunt, qui ex fratrum suorum miseris illiberales atque sordidos quaestus faciunt, vel praeter modum in unum locum constipati flagitiosae vitae ineunt consuetudinem.

Quis vero referat deplorandam, quae illos manet, sortem cum eo quo tendunt pervenerint? Statim ac in terram alienam evadunt, linguae quae ibi obtinet usu carentes, locorumque consuetudinis ignari, adversae fortunae casibus dire jactantur. Multi ac insalubres, ut fertur, sterilesque terras immani pro ditione exportati, maximis afficiuntur calamitatibus, omnique dolorum genera oppressam vitam degunt, atque saepe saepius pestiferis terrae exhalationibus, vita maturius quam par est, decedunt. Alii, falsis pollicitationibus illecti, necessitate improba urgente, contractibus saepe numero sese ligant captivitate ipsa deterioribus; pueri victum ostiatim quaesitare compulsi a teneris annis criminosam agunt vitam, puellae vero in ignominiae baratrum praecipites quandoque ruunt; qui denique vitam honestiori quo possunt modo tueri satagunt, tristissimis vexantur curis moeroreque tabescunt.

<sup>1</sup> Cfr. above, Ch. 8, pp. 96-98

<sup>2</sup> Leonis XIII Pontificis Maximi Acta (Romae, 1889), Vol. III, pp. 380-384

<sup>3</sup> Arch. G.S., B, IV, 1888, n. 170, copy.

## History of the SCALABRINIAN CONGREGATION – VOLUME 1

### APPENDIX IV

In his autem malis illud longe luctuosius est, quod in tanta multitudine hominum, amplitudine religionum, difficultate locorum, haud facile praesto iis potest ea quae par asset, salutaris cura ministrorum Dei, qui italicae compotes linguae, ipsis verbum vitae tradant, sacramenta administrent, et opportuna subsidia impertiant, quibus eorum erigatur animus in spem bonorum caelestium, et vita spiritus sustentetur ac vigeat. Hinc multis locis rari admodum sunt ii, quibus sacerdos adsit morituris, non rari quibus nascentibus minister deest ad regenerationis lavacrum: plurimi sunt quibus nuptiae, nulls habita Ecclesiae legum ratione ineuntur, unde similis patribus propagatur proles, atque ita passim apud hoc genus hominum oblivione delentur christiani mores, pessimi quique inolescunt.

Haec omnia Nos reputantes animo, ac miseram tot hominum vicem dolentes, quod quasi oves pastore destitutas cognoscimus per avia abrupta et infests locorum, simulque cogitantes Pastoris aeterni caritatem et monita, Nostrum muneris esse duximus, omnem quam possumus eis opem afferre, salubria Pascua parare, ac omni quo datur ratione, eorum bono et saluti consulere. Quod eo libentius aggressi sumus, quod caritas hominum, quos eadem ac Nostra regio tulit, ad id proniores faciat, ac certa spes teneat, numquam defore Nobis studies vestra operamque adiutricem.

Quapropter curavimus ut in Sacri Consilio christiano nomini propagando hac super re consultatio haberetur, eique mandavimus, ut quaesitis et diligenter expensis remediis, quibus tot mala et incommoda possint depelli, sin minus, allevari, quod maxime e re foret proponeret Nobis, utrumque spectans, ut animarum saluti prodesset, atque migrantium molestias, quatenus fieri posset, leniret.

Cum vero causa potissima invalescentium malorum in eo sit, quod infelicibus illis desit sacerdotale ministerium per quod caelestis gratia impertitur et augetur, plures ex Italia presbyteros istuc mittere decrevimus, qui conterraneos suos noto solentur alloquio; doctrinam fidei ac vitae christianae praecepta doceant ignorata au neglecta, sacramentorum apud eos salutari ministerio fungantur, succrescentem sobolem ad religionem et humanitatem informent, omnes demum ex quovis ordine, consilio ac ope iuvent, cunctisque foveant curae sacerdotalis officii. Quo id commodius ac plenius effici posset, per litteras Nostras XVII Kalendas Decembris anno superiore datas sub annulo Piscatoris, Apostolicum sacerdotum Collegium Placentiae episcopali in sede, curante Ven. Fratre Iohanne Baptista Placentinorum Episcopo constituimus, quo ecclesiastici viri, quos Christi caritas urget, ex Italia convenient, ut iis excolantur studiis, iis exercentur muneribus eaque disciplina, per quam strenue et feliciter penes dissitos Italiae dives legatione pro Christo fungantur, et idonei fiant dispensatores mysteriorum Dei.

Ex his rationibus pronum est colligere quot gravissima pericula illorum salus patiatur. Eo magis periculum in immensum crescit, quod illis praesto non sit Dei minister, qui caelestis vitae misteria pueros edoceat, bonisque instruat moribus, adultis vane praestet opportunitatem religiosi officii satis faciendi, esosque sacris societ connubiis. Ipsi enim probe nostis, Venerabiles Fratres, tenuem nimis esse sacerdatum numerum pro istarum regionum interminata magnitudine, neque etiam satis ubique obtinere itinerum commodes. Quo fit ut in America degentes facilitate commeandi destituti vitam defiant quam ipsi gentiles deteriores, sine templo, sine sacrificio, absque publicis precibus, nunquam verbum vitae audientes, ita ut nullam colere religionem facile videantur. Quod si inter haereticorum insidias vel hominum sectis addictorum technas, qui istis in regionibus maxima dominatum exercent, fidei, quod est supremum animae bonum, iacturam non faciunt, id ingens sane miraculum est putandum.

Hinc acutissimus et continuus ipsorum commigrantium clamor ut sibi in auxilium optimi mittantur sacerdotes. Nullus profecto clamor huius Apostolicae Sedis voluntati ac votis conformior edi poterat, quam tot patrum familiarum expositio, pro se, pro natis spiritualia efflagitantium subsidia. Si enim summa conscientiae sollicitudine angi opus est quotquot salutis fratrum procuracionem susceperunt, id certe praecipuo quodam jure Apostolica Sedes sibi vindicat quae semper miseros quosque in suam recepit tutelam ac indigentibus opem salutemque tulit.

Quapropter aeterni Pastoris Christi Jesu caritatem ineffabilem intuentes, qui super ingenti turbarum multitudine misertus est, quia erant vexati et jacentes sicut oves non habentes pastorem. Ipsi Nos, qui divino impercepto consilio, ad beatissimi Apostolorum Principis Cathedram assumpti Illius in terris vices gerimus, super filiorum Nostrorum contritione movemur ex animo. Etsi enim Romanus Pontifex omnibus debitor sit, ac singulos filios suos Apostolicae dilectionis officio amplectatur, singulari tamen necessitudine vinculo Italiae filios, ubicumque fuerint gentium, ab Ipsa adjuvari condecet. Conspectis igitur tot commigrantium italorum malis, in ferendo hisce remedium aliquod, aminum posuimus, ut scilicet illis Christianorum sacra ne desint, ac praesentis etiam vitae calamitates leviores fiant.

Iam pridem per Nostram Congregationem, cui titulus a nomine Christiano propagando, sollicitudinem ac studium Episcoporum incitavimus, quorum potissimum ac super re exposcenda erat cura. Eademque Congregatio plura ad nutum Nostrum pro innata sibi maturitate consilia expendit atque discussit. Quia vero providendi meliorem firmioremque modum necessitas urget in dies, divino aspirante Numine, ea omnia adhibere decrevimus pro Italis in Americam confluentibus, quae in Nostra essent potestate.

Nunc vero complura iam esse disposita probataque annunciamus vobis, Venerabiles Fratres. Inter haec porro commemorare placet Missionariorum Apostolicum Institutum pro italicis coloniis in dissitis Americae plagis constitutis, quodve, hoc ipso anno, sub regula per Nos probata atque sancita, Venerabilis Frater Noster Iohannes Baptista Placentiae Ecclesiae Episcopus in sui sacri ministerii Sede excitavit. Ipsum autem Apostolicum Collegium iam Nostris litteris in forma Brevis 17 Kalendas Decembris alto commendatum, a Christoforo Columbo, qui primus Christi nomen in istis regionibus invexit, Placentinae genii devinciunt, nome accipiet.

## History of the SCALABRINIAN CONGREGATION – VOLUME 1 APPENDIX IV